Primeres visites pastorals
- El diumenge 11 de març de 1313 Hug de Cardona, ardiaca i vicari general del bisbe 

Ponç de Gualba (absent a Mallorca) visità Tiana. V. P. 2, fol. 4; M- N 42.
- El diumenge 20 d’abril de 1326 el bisbe ponç de Gualba des de la capella de Sant 

Salvador de la Torre d’Aversó de Badalona tonsurà dos escolars de Tiana. V. P. 3, fol 
78v.; M- N 64.

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/2 Fol. 12
Die veneris sequenti anno quo supra (8 Gener 1305) dictus dominus episcopus visita-
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vit ecclesiam sancti Cipriani de Thiana. Et post hoc vocavit de parrochianis ipsius eccle-
sie Guillelmum de Palatio et Jacobum Fusterii sacristanum ipsius ecclesie et Guillelmum 
Suavis qui iurati dixerunt quod Bernardus de Polinyano rector dicte ecclesie non facit 
continuam residentiam in ecclesia ut deberet, propter quod deterioratur ecclesiam. Item 
dixerunt quod Bernardus za Matha fornicatur cum Margarita et prolem habet ex ea. Item 
Berengarius za Matha fornicatur cum Bonanata de Ruppe uxore den March Tolsa. Item 
Berengarius za Rovira fornicatur publice cum Benvenguda de Manso et prolem habet ex 
ea. Item Borraz de Sedo contraxit matrimonium cum Elicsende Morera et hábitat cum ea 
et nondum solempnizavit matrimonium. Cetera recte. 

Item eadem die dominus episcopus interrogavit dictum Bernardum de Polinyà rectorem 
quare ipse non residet continue in ecclesia sua predicta et idem rector respondit quae in-
venit parrochianos suos indevotos ecclesie quare non potest eos reducere ad bonos mores. 
Ideo non resideret continue in ecclesia Item dominus episcopus interrogavit eum si habe-
bat alias causas preter istas quas supra dixit et dixit quod sic scilicet quare ipsi parrochiani 
permitebant destrui jura ecclesie permitendo comedi columbos ecclesie et dominus epis-
copus qui sunt ab eo si habebat alias causas et dixit quod non quo ad presens sed suo loco 
et tempore proponet alia prout sibi videbitur expedire. Post hec dictus dominus episcopus 
reputans excusantes et rationes predictas frívolas et inanes. Iniunxit dicto Bernardo de 
Polinyano presenti quod sub pena privationis beneficii sui predicti quod hinc ad próximas 
kalendas marcii incipiat facere residentiam continuam in eodem prout ipsius beneficii hic 
requirit, alias ex tunc nunc alias iustas causas proponeret quibus ad huius residentiam mi-
nime tenetur procedere contra ipsum et ad collationem ipsius beneficii et ad ordinationem 
eiusdem prout iustitia suaderet. 

Actum fuit hoc apud dictum locum de Thiana Barchinone Diocesis, die sabbati crastina 
qua fuit V idus ianuarii anno quo supra presentibus venerabilibus Petrus de Turritella et Rai-
mundus Amilii canonicis Barchinone et Bernardus Grumesti rectore ecclesie de Pontonibus.

1/2  Fol. 70 vto.
Die mercurii sequenti et anno quo supra (5 Juliol 1307) idem dominus Episcopus vi-

sitavit Ecclesiam Sancti Cipriani de Tiana. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus 
Suavis, Berengarius dez Roure qui iurati dixerunt quod Bernardus Zamatha ludit turpiter 
et Deum blasfemat. Omnia recte.

1/2 Fol. 97 vto.
Die veneris XIII kalendas octobris (19 Setembre 1309) visitavit ecclesiam Sancti Cipriani 

de Thiana et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Fusterii, Petrus Matha et Bonana-
tus de ... . Qui iurati dixerunt quod rector ipsius ecclesie non venit ad ecclesiam continue 
diebus omnibus dominicis immo defficit aliqua per mensem et ultra. Item dixerunt quod 
Bernardus ... fornicatur publice cum Guillelma de Vich et filiam habet ex ea.

Fol. 98
Item Bernardus Bofiyl fornicatur publice cum Elicsende sorore dicte Guillelme et filium 

habet ex ea. Cetera recte.
2   Fol. 4 vto.
Eadem anno die dominica que fuit V idus Marcii (11 Març 1313) nos Ugo de Cardona 
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archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam de Tia-
na visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos: Petrum Lart, 
Bonanatus sa Matha, Bertrandus Barceloni parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. Super statu parrochie dixerunt 
quod Bartholomeus Bofiy fornicatur cum Elicsende filia Petrus des Mas. Geraldus de 
Beyllveer presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem.

2   Fol. 47 vto.   Anno quo supra die lune decimo kalendas Madii (22 Abril 1314) nos 
Hugo de Cardona archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi 
Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Cipriani de Tiana visitationis causa per-
sonaliter accessimus testes recepimus infrascriptos videlicet Bernardum Viver, Bertran-
dum Bargalo, Petrum Cirera, Petrum Barcelona, et Raimundum sa Matha parrochianos 
dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene 
fit. Item dixerunt quod Poncius Cortes regens dictam ecclesiam tenet in domo quamdam 
mulierem suspectam. 

Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Poncius Cortes presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit quod